CCXLIV.

FR. FRANCISCUS de CABRERA, ex *Antequera* seu Antiquaria urbe oriundus, Ordinis Sancti Augustini sodalis, præter sacras profanasque litteras, poesinque tam latinam quam vernaculam etiam Genealogicæ rei studio delectatus est, magnoque studio plura opuscula elucubravit, quæ inter a Nicolao Antonio (o) enumerantur:

(416.)

STEMMATA *sive Iconisfmi familiarum Baticæ illustrium, Poncorum & Cordubarum*, item

(417.)

GENEALOGIÆ *plurium privatorum Nobilium*; quæ singula Cives ejus domi asservant. Magnæ etiam molis Historicum opus Cabrerae nostri *avéadorov* in schedis mansit, nondum a Don Francisco del Real & Cabrera, Auctoris ex fratre aut sorore nepote, editum, quod inscribitur:

(418.)

HISTORIA *de la Ciudad de Antequera, sus grandezas y antiguedades*. Mortuus est ipsis Calendis Octobris anni MDCXLIX. octo super sexaginta annos natus.

CCXLV.

DON FRANCISCUS DIDACUS DE SAYAS RABANERA & ORTUBIA, in juventute Poeseos cultui addictus, ac post susceptos ex matrimonio liberos ordinatus Sacerdos, ac Joanni Francisco Andrea *Uztarrozio* datus a Regni Aragoniæ statibus in munere supremi Coronæ Aragonicæ Chronographi successor, simul & Regius Philippi IV. Historicus, *Hieronymi Zurite* immortale Annalium Aragonensium opus ab anno MDXX. usque ad MDXXV. continuaturus Cæsaraugustanis Petri la Naja typis anno 1666. in folio edidit.

(419.)

ANALES *del Reino de Aragon*, crasso decem Alphabetorum volumine. Exaravit quoque ulterius

(420.)

GENEALOGIA *de la Casa de Ram*, qui libellus anno 1664. typis exscriptus succincte & nervose, judice Salazario (π) exaratus est. Ex illustri illo *Ramorum* stemmate Philippus IV. Rex Don *Vincentium Ram*,

Domi-

(v) Biblioth. Hispan. Tom. I. pag. 320. col. 2.

(ξ) In MSCto citato num. 26.

(o) In Biblioth. Hisp. Tom. I. pag. 314. col. 2.

(π) In MSCto citato num. 161.

Dominum oppidi Aragonici *Montoro* dicti, Majoricæ Pro-Regem & Regni Aragoniæ Consiliarium creavit primum Montis Tauri seu *de Montoro* Comitem, cujus ex uxore Donna *Victoria Ram de Montoro* filia unica *Magdalena* nubsit *Don Laurentio Martinez de Marzilla*, Ordinis Calatravæ Equiti & Majoricæ itidem Pro-Regi, ejusque superstes hodie filius *Don Isidorus* tertius est Montauri Comes & Ordinis Calatravenfis Eques.

DON FRANCISCUS EMANUEL DE LA MOTA ET SARMI- CCXLVI.  
ENTO, Dominus oppidorum *Quel & Ordoriz* in *Rioja* provincia sitorum, Ordinis Calatravenfis Eques, cum Titulum illustrem ambiret, Regi Carolo II. obtulit typis impressum libellum supplicem, seu

*MEMORIAL de la Casa y servicios de Don Francisco Manuel de la Mota y Sarmiento &c.* (421.)  
cujus libelli verum auctorem nos æque ac *Salazarus* (p) ignoramus. Ortum traxit Franciscus noster a *Pedro Diaz de la Mota* Decurione Burgenfi, filio Didaci de Bernuy, Marecalli Alcalensis, & domini de Benamegi, itidem Burgenfis Decurionis, cui uxor *Isabella Orense de la Mota* dominium prædictorum *Quel & Ordoriz* attulit.

FRANCISCUS ESCRIVA, Hieronymi Escrivæ de Romani & Angelæ Zapatæ, feminæ tam virtutibus quam literarum studiis inclytæ filius, patria Valentinus, Theologiæ Doctor creatus Compluti, & Metropolitanæ Valentiniæ Ecclesiæ Canonicus, unde anno ætatis quadragesimo Seculo valedicens Jesuitarum Ordinem ingressus apud Archi-Episcopum Valentinum, Joannem de Ribera, vixit cui a confessionibus fuit, secretorumque ejus conscius ipse vitam ejusdem & res gestas peculiari volumine testis *ἀυτόπτης* perscripsit, qui liber Valentiniæ apud Patricium Mey impressus fuit anno 1612. in quarto, sub tali titulo:

*VIDA de Don Juan de Ribera, Patriarca de Antiochia y Arzobispo de Valencia;* inferuitque Escriva illic non pauca de stemmate majoribusque herois sui. (422.)

FRANCISCUS FELIX DE CANALES, Talavera ex oppido Re- CCXLVIII.  
gni Toletani oriundus, Servitarum Monachorum Ordinis sodalis in Conventu urbis Barcinonensis, præter opuscula nonnulla Theologica, quæ typis exarata recenset *Nicolaus Antonius* (σ) etiam commentatus est.

*DE LA nobleza Espannola,* quod opus num ab auctore fuerit absolutum (423.)

(p) in MSto citato No. 232.

(σ) in Biblioth. Hispan. Tom. I, pag. 324. a. fin.

CCXLIX. lutum typisve editum nos cum Nicolao Antonio ignorare lubentes profiteamur.

DON FRANCISCUS FERNANDEZ DE CORDOVA, filius Ludovici Prætoris Regii Toletani, ex illustrissimo *Cabræ* Comitum stemmate oriundi (quem, quod filium unicum ob necem in Toletano equite singulari certamine patratam morti addixerit, quem tamen Philippus II. Rex, sævitiam averfatus parentis, supplicio eripuit, *Barbarum* sua cognominavit ætas) juvenis adhuc cum Romæ inter Regii Legati Ducis *Sueffani* cognatione sibi propinqui domesticos hæreret, portionem in Cordubensi Ecclesia obtinuit, successor deinde admissus *Don Ferdinandi de Cordova*, in Abbacia *Rutenfi*, divisis cum eo fructibus, eo munere ornatus usque ad obitum vixit. Scripsit is egregium multaque rei Historicæ ac Genealogicæ notitia refertum opus, quod adhuc in scriniis versatur curiosorum, &

(424.) *HISTORIA Genealogica del linage de Cordova* insignitur. Exemplar ejus olim asservabatur in instructissima *Don Adami Centurionis Estepæ* Marchionis Bibliotheca, ubi id vidit *Nicol. Antonius* (τ). Aliud item usurpavit *Philippus de Gandara* (υ), quod etsi Auctoris nomen præse non ferebat, eidem tamen deberi haud levi ductus conjectura asseruit; aliud item possedit *Ludovicus de Salazar & Castro*, qui in eleganti suo *Advertencias Historicas* inscripto opere illud sæpius citavit, auctoremque inibi (φ) salutatur *Varon de singular doctrina* alibi quoque (χ) asserens, opus istud omnium, quæ in eo genere scripta sunt in Hispania, esse optimum, id tantummodo dolens, quod primus operis istius liber, in quo de antiquitatibus urbis Cordubensis egit auctor, ac de ejusdem expugnatione, perierit, & quod imperfectum reliquerit Auctor librum ultimum, qui de Comitibus Alcaudensibus eorumque profapia tractat. Debito etiam Franciscum nostrum encomio veneratur *Didacus Josephus Dormer* (ψ) qui videatur.